



شورای گلگت و بلتستان و بخش‌های تخصصی استان اصفهان

به نام خدا

اعضای محترم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

سلام علیکم

احتراماً، در اجرای ماده ۱۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و پیرو دعوتنامه شماره ۱۷۹/۶/ص ۹۹ مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ به پیوست مصوبات **نود و چهارمین** جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۷ جهت استحضار و صدور دستور اجرای مصوبات مرتبط و اعلام نتیجه به دبیرخانه شورا ابلاغ می گردد.

مسعود گلشیرازی
رئیس اتاق و دبیر شورا

رونوشت:

- جناب آقای دکتر رضایی - استاندار محترم و رئیس شورا جهت استحضار



گزارش نود و چهارمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

شماره نشست : ۹۴	تاریخ جلسه :	ساعت شروع :	ساعت خاتمه :	محل نشست:
	۱۳۹۹/۰۸/۱۷	۱۶:۰۰	۱۸:۳۰	اتاق بازرگانی اصفهان

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- گزارش کمیسیون هماهنگی بانک های استان از اجرای بند (۲) مصوبات استانی نودمین جلسه شورا.
- گزارش واحد پژوهش ها و بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی از مشکلات فعالان اقتصادی در خصوص رفع تعهدات ارزی.
- بررسی فرصت ایجاد شده ی صادرات کالا به کشور ارمنستان با توجه به تصمیم آن کشور مبنی بر ممنوعیت شش ماهه واردات کالا از کشور ترکیه.

عنوان دستور جلسه:

- ادامه بررسی پیشنهادات کارشناسی-حقوقی مسائل و مشکلات تامین اجتماعی انجمن درمانگاه های غیردولتی استان.

عنوان خارج از دستور:

- اعتراض برخی فعالان اقتصادی در تاخیر انجام امور اداری آنان توسط بعضی از دستگاه های اجرایی استان و ضرورت پیش بینی های لازم به منظور مقابله با رکود احتمالی اقتصادی در شرایط جدید بین المللی.
- اعلام راه اندازی مرکز شبانه روزی فوریت های کسب و کار و سرمایه گذاری استان در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان.



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان پیش از دستور	تصمیم / تصمیمات
۱	گزارش کمیسیون هماهنگی بانک های استان از اجرای بند (۲) مصوبات استانی نودمین جلسه شورا (جلسه فوق العاده بررسی مصوبه ۱۲۸۸ شورای پول و اعتبار) به جلسه ارایه و اعلام نموده بیش از (۶۰) نفر از فعالان اقتصادی در اجرای مصوبات شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان از تسهیلات بالای ۵۰ میلیارد ریال استفاده نموده اند که پس از اظهار نظر اعضای جلسه مقرر شد نامه شماره ۲۰/۱/۵۲۸۸۸ مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۶ استاندار و رییس شورا از طریق رییس کل بانک مرکزی نیز پیگیری شود.	
۲	بررسی فرصت ایجاد شده ی صادرات کالا به کشور ارمنستان با توجه به تصمیم آن کشور مبنی بر ممنوعیت شش ماهه واردات کالا از کشور ترکیه	با توجه به ممنوعیت واردات کالا به کشور ارمنستان از کشور ترکیه به مدت شش ماه و با عنایت به فرصت ایجاد شده ناشی از افزایش صادرات کالا توسط صادرکنندگان استان به کشور مذکور، مقرر گردید موضوع توسط سازمان صمت استان در اولین جلسه کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان مطرح، تصمیم لازم اتخاذ و اطلاع رسانی مطلوب در این خصوص به فعالان اقتصادی استان صورت پذیرد.
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۳	ادامه بررسی پیشنهادات کارشناسی-حقوقی مسائل و مشکلات تامین اجتماعی	مقرر گردید تا وصول پاسخ استعلام و تعیین تکلیف موضوع (حداکثر به مدت سه ماه) درمانگاه هایی که پرونده مطالباتی مربوط به گزارش بازرسی دفاتر قانونی آن ها در هیات های تجدید نظر تشخیص مطالبات تامین اجتماعی در حال رسیدگی است، درخواست تعویق رسیدگی را به اداره کل تامین اجتماعی استان ارایه نمایند و آن اداره کل مکلف به پذیرش تعویق رسیدگی در مهلت مقرر می باشد.
۴	انجمن درمانگاه های غیردولتی استان	تبصره: درخصوص مواردی که عملیات اجرایی نسبت به وصول آن انجام گرفته است، مراتب ابلاغ مصوبه به دوایر اجرای احکام دادگستری به منظور تعویق سه ماهه اجرای حکم توسط ریاست کل دادگستری استان انجام می پذیرد. با توجه به اعلام خطر قریب الوقوع تعطیلی درمانگاه های غیردولتی استان به دلیل افزایش هزینه ها که منجر به ضرر و زیان آن واحدها گردیده و نیز ضرورت ارایه خدمات ویژه توسط درمانگاه های مذکور در شرایط شیوع بیماری کرونا، مقرر گردید مشکلات اعلامی در نامه شماره ۹۹/۰۱۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۴ انجمن درمانگاه های فوق الذکر طی نامه ای با امضای استاندار و رییس شورا به رییس سازمان تامین اجتماعی کشور جهت مساعدت لازم به منظور جلوگیری از تعطیلی واحدهای مذکور منعکس گردد.
ردیف	عنوان خارج از دستور	تصمیم / تصمیمات
۵	اعتراض برخی فعالان اقتصادی در تاخیر انجام امور اداری آنان توسط بعضی از دستگاه های اجرایی استان و ضرورت پیش بینی های لازم به منظور مقابله با رکود احتمالی اقتصادی در شرایط جدید بین المللی	با توجه به اعتراض برخی از فعالان اقتصادی مبنی بر تاخیر در انجام امور اداری آنان توسط بعضی از دستگاه های اجرایی استان که منجر به تاخیر در ساخت و راه اندازی واحدهای تولیدی گردیده، مقرر شد، فعالان اقتصادی عدم اقدام به موقع مسئولین ذیربط دستگاه های اجرایی مرتبط با واحدهای تولیدی، صنعتی استان را در قالب شکایت کیفری به دادگستری اعلام تا با متخلفین برخورد قانونی صورت پذیرفته و از تکرار آن جلوگیری شود.



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان خارج از دستور	تصمیم / تصمیمات
۶	اعتراض برخی فعالان اقتصادی در تاخیر انجام امور اداری آنان توسط بعضی از دستگاه های اجرایی استان و ضرورت پیش بینی های لازم به منظور مقابله با رکود احتمالی اقتصادی در شرایط جدید بین المللی	با توجه به شرایط اقتصادی پیش بینی شده، مقرر گردید سازمان صمت حداکثر ظرف مدت یک ماه آثار احتمالی بازگشت رکود به بازار را که منجر به کاهش فروش تولیدات و نهایتاً منجر به تعطیلی واحدها می گردد، بررسی و راهکارهای پیشنهادی را به منظور حفظ سطح تولید و اشتغال موجود را به شورا اعلام نماید.
۷	مرکز شبانه روزی فوریت های کسب و کار و سرمایه گذاری استان اصفهان	<p>نظر به اینکه به منظور افزایش کیفیت و کاهش کمیت پرونده های ورودی به کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان و شناخت بهتر چالش ها و ارائه تصویر شفاف از محیط کسب و کار جهت ارائه اطلاعات دقیق و مقرون به صحت به مقامات تصمیم گیر استان و شناسایی گلوگاه های تولید و سرمایه گذاری و تبیین نقش دستگاه های اجرایی استان در رفع آن ها مرکز شبانه روزی فوریت های کسب و کار و سرمایه گذاری استان در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان راه اندازی گردیده است، لذا مقرر گردید اطلاع رسانی لازم به کلیه فعالان اقتصادی استان صورت پذیرد که به شرح ذیل اقدام نمایند.</p> <p>الف: فعالان اقتصادی می توانند درخواست خود را با مراجعه حضوری به دفاتر بهبود محیط کسب و کار دستگاه های اجرایی مرتبط یا در سامانه های مورد تایید سازمان صمت و یا تماس از طریق تلفن گویا (call center) مطرح نمایند.</p> <p>ب: اطلاعات تماس گیرنده در نرم افزار CRM اتاق ثبت و هم زمان به دفاتر بهبود محیط کسب و کار دستگاه های اجرایی مرتبط جهت اخذ مشاوره ارجاع تا راهنمایی و مساعدت لازم در رفع مشکلات آن ها صورت پذیرد.</p> <p>ج: دفاتر بهبود محیط کسب و کار دستگاه های اجرایی مرتبط (معاون بهبود کسب و کار آن دستگاه موضوع ماده ۱۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار) موظف به پیگیری درخواست و حل مشکل و ارائه گزارش به مرکز فوریت های کسب و کار اتاق به صورت روزانه می باشند.</p> <p>د: در صورت عدم رفع مشکل فعال اقتصادی توسط دفاتر بهبود محیط کسب و کار دستگاه های اجرایی مرتبط درخواست متقاضی به کمیته های تخصصی تسهیلات ریالی بانکی، امور مالیاتی، کار و رفاه اجتماعی، گمرک، سازمان صمت، سازمان محیط زیست، زیرساخت (آب، برق، گاز) و تجارت بین الملل و ارز ارجاع می گردد تا پس از بررسی کارشناسی مشکل مرتفع و در صورت عدم حل آن موضوع به دبیرخانه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جهت طرح در کارگروه استانی ارجاع می گردد.</p> <p>ه: چنانچه مشکل فعال اقتصادی به هر دلیلی در امور مربوطه مرتفع نگردد، مراتب به هیأت خبرگان بانکی و ستاد ملی تسهیل و در صورت لزوم به دستگاه های نظارتی استان منعکس می گردد.</p> <p>و: گزارش پایش عملکرد دستگاه های اجرایی و رضایت سنجی مراجعین به مرکز به صورت دوره ای و منظم توسط مرکز شبانه روزی فوریت های کسب و کار و سرمایه گذاری استان اصفهان با پردازش اطلاعات ثبت شده در نرم افزار تهیه و گزارش گردد.</p> <p>ز: در صورت نیاز به اصلاح دستورالعمل ها و قوانین و مقررات، پیشنهادات لازم برای رفع مشکلات فعالان اقتصادی حسب مورد به دبیرخانه شورای گفت و گو و یا هیأت مقررات زدایی ارائه گردد.</p> <p>تبصره ۱: دستگاه های اجرایی مرتبط با بهبود کسب و کار موظف به تشکیل دفتر بهبود محیط کسب و کار ظرف مدت یک هفته می باشند.</p> <p>تبصره ۲: روال عادی و جاری دستگاه های اجرایی مرتبط با بهبود محیط کسب و کار جهت رسیدگی به درخواست فعالان اقتصادی تداوم داشته و مشکلات آن ها را در اسرع وقت مرتفع می نمایند.</p>



موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان پیش از دستور	پیشنهاد / پیشنهادات
۱	گزارش واحد پژوهش ها و بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی از: مشکلات فعالان اقتصادی در خصوص رفع تعهدات ارزی	<p>با توجه به عدم بهره مندی صادرکنندگان سال ۱۳۹۷ از معافیت های مالیاتی، به دلیل عدم رفع تعهدات ارزی در فرجه تعیین شده، مقرر گردید پیشنهادات ذیل به معاون اول رییس جمهور و رییس کل بانک مرکزی اعلام و آقای دکتر طغیانی (نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی و عضو شورای گفت و گو) نیز موضوع را از طریق کمیسیون اقتصادی مجلس پیگیری تا مشکلات ایجاد شده به نحو مقتضی مرتفع گردد.</p> <p>الف) از آن جا که عمده تعهدات رفع نشده صادرکنندگان مربوط به گروه هایی است که صادرات آن ها ریالی بوده است و یا به دلیل عدم شفافیت بخشنامه ها، صادرات تا سقف یک میلیون دلار را از بازگشت ارز معاف دانسته و یا به دلیل مشکلات یا نقص در مقررات و سامانه ی بانک مرکزی (از جمله مشمولین رویه ورود موقت) موفق به رفع تعهد نشده اند، لذا برای تعهدات رفع نشده سال ۱۳۹۷ پیشنهاد می شود:</p> <p>تعهد بازگشت ارز آن دسته از صادرکنندگانی که تعهدات صادراتی سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ خود را برابر مقررات انجام داده اند ملغی شود.</p> <p>ب) معافیت مالیاتی و ارزش افزوده صادرکنندگان در هر زمانی که تعهد صادراتی انجام شود، اعمال و در صورتی که وجهی در این بابت وصول شده است بازگشت شود و یا به عنوان اعتبار مالیاتی سال بعد منظور گردد.</p> <p>ج) بانک مرکزی در اجرای دستور العمل های صادره ارزی (در ارتباط با بازگشت ارزش افزوده پرداختی شرکت ها) ترتیبی اتخاذ نمایند که به طور مستمر و روزانه اطلاعات رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را به سازمان مالیاتی ارسال شود.</p>
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۲	ادامه بررسی پیشنهادات کارشناسی-حقوقی مسائل و مشکلات تامین اجتماعی انجمن درمانگاه های غیردولتی استان	<p>با عنایت به اختلاف فیما بین سازمان تامین اجتماعی و انجمن درمانگاه های غیردولتی بر شمولیت تعریف پزشک پرکیس (percase) بر پزشکانی (اعم از متخصص و عمومی) که بر اساس قرارداد صرفاً نسبت به ویزیت بیماران در درمانگاه و در محل اقدام و بخشی از ویزیت دریافتی به عنوان هزینه به درمانگاه تعلق می گیرد، مقرر گردید مکاتبه ای توسط اتاق بازرگانی اصفهان (واحد حقوقی) در این خصوص با دیوان عدالت اداری به عمل آید.</p>

مسعود گلشیرازی

رئیس اتاق و دبیر شورا